ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном

по адресу: К2 115, пр. Ленинградский в г. Архангельске
в форме заочного голосования

г. Архангельск «28» декабря 2015 г.

Инициатором проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме выступили: собственник кв. 105- Исаков В.А., собственник кв. 55 - Юркина А.В.
Настоящий протокол составлен по итогам голосования общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома по адресу: дОМК2 115, по пр. Ленинградский.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме 5678,10 кв. м.
Дата начала голосования: 29.09.2015г.
Дата окончания приема рещений собственников жилья: 27.12.2015г.
Дата, время и место подсчета голосов: 28.12.2015г.
г. Архангельск, ул. Шабалина, д. 19, корпус 1, офис 212, с 09.00 до 10.00
В голосовании приняли участие собственники помещений, в том числе:

62 жилых помещения (общая площадь 2794,19 кв.м.) принадлежит на праве собственности
собственникам квартир (49,21 % от общего числа голосов),

18 жилых помещений (общая площадь 912,1 кв.м.) принадлежит МО «Город Архангельск, на
основании доверенности (16,06 % от общего числа голосов),

Итого: 80 помещений участвующих в голосовании общей площадью 3706,29 КВ.м. (65,27 % от общего
числа голосов).

Голосование завершено «27» декабря 2015г.
Общее собрание является правомочным принимать решения по вопросам объявленной повестки дня.

Повестка дня:
1. Утверждение повестки дня (включает в себя все перечисленные вопросы).
2. О выборе председателя собрания для подсчета результатов общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома и подписания итогов голосования.
3. О переносе накопленных средств по капитальному ремонту на работы текущего характера.
4. О замене розлива горячего водоснабжения - 390 350 рублей, скоростного водоподогревателя - 371
000 рублей и утверждение общей стоимости работ в размере 761 350 рублей.
5. Об утверждении Совета Дома.
6. О порядке уведомления собственников о результатах проведения настоящего общего собрания и об
определении места хранения документов о проведении общего собрания.

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и РЕШИЛИ:

1. Принято решение утвердить повестку дня (включает в себя все перечисленные вопросы)
За - 95,53 % голосов
Против - 0,00 % голосов,
Воздержалось - 4,47 % голосов.
Решение принято 95,53 % голосов, принявших участие в голосовании.

2. Принято решение выбрать в качестве председателя, секретаря для подведения итогов голосования,
подсчета голосов, составления и подписания итогового протокола настоящего общего собрания:
председателем - Исакова Виктора Анатольевича, собственника КВ.l 05.
секретарем - Юркину Анну Владимировну, собственника кв. 55
За - 94,18 % голосов
Против - 1,64 % голосов,
Воздержалось - 4,18 % голосов.
Решение принято 94,18 % голосов, принявших участие в голосовании.

3. Принято решение накопленные средства по капитальному ремонту перенести на работы текущего
характера.
За - 50,97 % голосов
Против - 24,42 % голосов,
Воздержалось - 24,61 % голосов.
Решение принято 50,97 % голосов, принявших участие в голосовании.

4. Принято решение провести замену розлива ГВС, С/(ОРОСl1lноговодО110догреваmеля и утвердить общую
стоимость работ в размере 761 350 рублей (Семьсот шестьдесят одна тысяча триста пятьдесят рублей 00
копеек) с отнесением расходов на статью «Текущий ремонт».
В целях финансирования работ установить дополнительную плату по статье «Текущий ремонт» в размере
134,09 рублей (сто тридцать четыре рубля 09 копеек) с одного квадратного метра общей площади жилого
помещения. Дополнительная плата будет разделена на 24 (двадцать четыре) месяца с 01 января 2016 года по
31 декабря 2017 года в квитанциях за жилищно-коммунальные услуги равными долями, а именно по 5,59
рублей (Пять рублей 59 копек) с 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в месяц.
Данную плату включить в тариф с О 1 января 2016 г. по статье «Текущий ремонт» сроком на двадцать четыре
месяца
За - 56,39 % голосов
Против - 14,81 % голосов,
Воздержалось - 28,80 % голосов.
Решение принято 56,39 % голосов, принявших участие в голосовании.

5. Принято решение утвердить Совет Дома в следующем составе:
Исаков Виктор Анатольевич, кв. 105 - председатель,
Десятков Владимир Михалович, кв. 45,
Фролова Любовь Викторовна, кв. 36,
Юркина Анна Владимировна, кв. 55,
Моесеева Наталья Владимировна, кв. 46,
Зазыкина Лада Владимировна, кв. 92.
За - 94,18 % голосов
Против - 1,64 % голосов,
Воздержалось - 4,18 % голосов.
Решение принято 94,18 % голосов, принявших участие в голосовании.

6. Принято решение установить следующий порядок уведомления собственников о результатах проведения
настоящего общего собрания: в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты составления итогового
протокола, копия указанного протокола вывешивается членами инициативной группы на доске для
объявлений во всех подъездах многоквартирного дома на 1 этаже. Определить местом хранения
документации о проведении настоящего общего собрания следующий адрес:. Архангельск, ул.Шабалина,
дОМN2 19, корпус 1, офис 204, второй экземпляр протокола по адресу: г. Архангельск, пр. Ленинградский, д.
115

Председатель собрания: Исаков В.А., собственник кв. N2 105

Секретарь собрания: Юркина А.В., собственник кв. 55